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///Plata,  03 JUN 2022 

  

 VISTO el nuevo período de Sesiones del Consejo Directivo de la Facultad de 

Arquitectura y Urbanismo y; 

CONSIDERANDO la necesidad establecer la integración de las Comisiones 

Permanentes y Especiales del citado Cuerpo y 

ATENTO al tratamiento efectuado en su Sesión Ordinaria Nº 3 del 2 de junio de 

2022, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO  

DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

R E S U E L V E:  

     

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la constitución de las Comisiones Permanentes y Especiales del 

Consejo Directivo para el período 2022-2026, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

COMISION DE ENSEÑANZA e INTERPRETACION Y  REGLAMENTO  

TITULARES  

Claustro de Profesores              Presidente Arq. GANDOLFI, Fernando  

 Arq. DELUCCHI, Diego  

 Arq. CUETO RUA, Verónica 

Claustro de Jefe de Trabajos Prácticos Arq. WASLET, Claudia 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. PRIMERANO, Priscila 

Claustro de Estudiantes Srta. ROVELLA, Victoria 

 Srta. HERNEDE, Aylen 

SUPLENTES  

Claustro de Profesores Arq. OLIVIERI, Agustín 

 Arq. LANCIONI, Alejandro 

 Arq. LOMBARDI, Nelly 

Claustro de Jefe de Trabajos Prácticos Arq. OLIVA, Jorge 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. GARCÍA MUNITIS, Manuel 

Claustro de Estudiantes Srta. CENTURION, Sofía   

 Srta. FERNANDEZ, Micaela 

 

COMISION DE ECONOMIA, EDIFICIOS Y SERVICIOS 

TITULARES  

Claustro de Profesores              Presidente Arq. OLIVIERI, Agustín 

 Ing. SCASSO, Roberto 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. GARCÍA MUNITIS, Manuel 

Claustro de Estudiantes Srta. ROVELLA, Victoria 

Claustro de No Docente Cr.  TARTARA, Facundo  

SUPLENTES  

Claustro de Profesores Arq. DELUCCHI, Diego 

 Arq. LANCIONI, Alejandro 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. CASTAGNASSO, Daniela 

Claustro de Estudiantes Srta. HERNEDE, Aylen 

Claustro de No Docente Abog. TORILLO, Julia Elena 
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COMISION DE INVESTIGACION  

 

TITULARES  

Claustro de Profesores              Presidente Arq. LANCIONI, Alejandro  

 Arq. GOMEZ, Analía 

Claustro de Jefe de Trabajos Prácticos Arq. WASLET, Claudia 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. CRICELLI, Susana  

Claustro de Estudiantes Srta. CENTURION, Sofía   

SUPLENTES  

Claustro de Profesores Arq. SAENZ, Adrián 

 Arq. CUETO RUA, Verónica 

Claustro de Jefe de Trabajos Prácticos Arq. OLIVA, Jorge 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. CASTAGNASSO, Daniela 

Claustro de Estudiantes Srta. MIGLIAVACCA, Florencia 

 

 

COMISION DE EXTENSION UNIVERSITARIA 

 

TITULARES  

Claustro de Profesores              Presidente Arq. LOMBARDI, Nelly 

Claustro de Jefe de Trabajos Prácticos Arq. OLIVA, Jorge 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. PRIMERANO, Priscila 

Claustro de Estudiantes Srta. HERNEDE, Aylen 

Claustro de No Docentes Abog. TORILLO, Julia Elena 

SUPLENTES  

Claustro de Profesores Arq. DELUCCHI, Diego 

Claustro de Jefe de Trabajos Prácticos Arq. WASLET, Claudia 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. CRICELLI, Susana  

Claustro de Estudiantes Srta. CENTURION, Sofía   

Claustro de No Docentes Cr. TARTARA, Facundo Javier 

 

COMISION DE GÉNERO (Comisión Especial) 

 

TITULARES  

Claustro de Profesores              Presidente Arq. CUETO RUA, Verónica 

Claustro de Jefe de Trabajos Prácticos Arq. OLIVA, Jorge 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. CASTAGNASSO, María Daniela 

Claustro de Estudiantes Srta. MIGLIAVACCA, Florencia 

Claustro Nodocente Abog. TORILLO, Julia Elena 

SUPLENTES  

Claustro de Profesores Arq. LOMBARDI, Nelly 

Claustro de Jefe de Trabajos Prácticos Arq. WASLET, Claudia 

Claustro de Auxiliares Docentes/Graduados Arq. CRICELLI, Susana 

Claustro de Estudiantes Srta. CENTURION, Nancy Sofía 

Claustro Nodocente Abog. ACCOCE, Lucas 
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ARTÍCULO 2°: Dejar establecido que la presente llevará el número 37 del registro pertinente 

y se dicta mediante el sistema de firma digital receptado por Resolución N° 694/19 de la 

Presidencia de la UNLP. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese a los interesados. Dése amplia difusión. Tomen 

conocimiento las Secretarias Académica, de Investigación y Posgrado, de Extensión 

Universitaria y de Coordinación Administrativa de la Facultad. Cumplido Archívese.- 

RESOLUCIÓN Nº:   37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arq. María Laura Fontán 
Secretaria Académica FAU-UNLP 

 

Arq. Gustavo O. PAEZ 
Decano FAU-UNLP 
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